
/пг 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об оплате труда работников  

муниципальных образовательных  

организаций Сергиево-Посадского  

городского округа  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Московской области от 27.07.2013 №94/2013-ОЗ «Об образовании», руководствуясь 

постановлением Правительства Московской области от 23.06.2025 №700-ПП «Об оплате 

труда работников государственных дошкольных образовательных организаций 

Московской области, государственных организаций дополнительного образования 

Московской области, государственных общеобразовательных организаций Московской 

области и о внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 

27.12.2013 №1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных 

организаций Московской области», Уставом муниципального образования «Сергиево – 

Посадский городской округ Московской области», учитывая постановление президиума 

Сергиево-Посадской территориальной  организации Общероссийского профсоюза 

образования от _________ №____, протокол заседания территориальной трехсторонней 

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Сергиево-Посадском 

городском округе Московской области  от _______ №_____, 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Положение об оплате труда работников муниципальных организаций 

дополнительного образования Сергиево-Посадского городского округа Московской 

области, муниципальных общеобразовательных организаций Сергиево-Посадского 

городского округа Московской области для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья; 

1.2. Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных 

организаций Сергиево-Посадского городского округа Московской области, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования, и муниципальных общеобразовательных организаций 

Сергиево-Посадского городского округа Московской области; 

1.3. Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного профессионального образования «Учебно-методический 

центр образования» (МБУ ДПО УМЦО) Сергиево-Посадского городского округа 

Московской области. 



2 

/пг 

 

2. Признать утратившим силу: 

- постановление главы Сергиево-Посадского городского округа Московской 

области от 29.05.2020 №794-ПГ «Об оплате труда работников муниципальных 

образовательных организаций Сергиево-Посадского городского округа»; 

- постановление главы Сергиево-Посадского городского округа Московской 

области от 28.09.2020 №1407-ПГ «О внесении изменений в положение об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций Сергиево-Посадского 

городского округа Московской области, утвержденное постановлением главы Сергиево-

Посадского Городского округа  от 29.05.2020 №794-ПГ «Об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций Сергиево-Посадского городского округа»; 

- постановление главы Сергиево-Посадского городского округа Московской 

области от 05.04.2021 №499-ПГ «О внесении изменений в положение об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций Сергиево-Посадского 

городского округа Московской области, утвержденное постановлением главы Сергиево-

Посадского Городского округа  от 29.05.2020 №794-ПГ»; 

- постановление главы Сергиево-Посадского городского округа Московской 

области от 28.01.2022 №26-ПГ «О внесении изменений в положение об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций Сергиево-Посадского 

городского округа Московской области, утвержденное постановлением главы Сергиево-

Посадского Городского округа  от 29.05.2020 №794-ПГ «Об оплате труда работников 

муниципальных образовательных организаций Сергиево-Посадского городского округа»; 

- постановление главы Сергиево-Посадского городского округа Московской 

области от 02.02.2022 №39-ПГ «О внесении изменений в положение об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций Сергиево-Посадского 

городского округа Московской области, утвержденное постановлением главы Сергиево-

Посадского Городского округа  от 29.05.2020 №794-ПГ»; 

- постановление главы Сергиево-Посадского городского округа Московской 

области от 27.09.2022 №422-ПГ «О внесении изменений в положение об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций Сергиево-Посадского 

городского округа Московской области, утвержденное постановлением главы Сергиево-

Посадского Городского округа  от 29.05.2020 №794-ПГ»; 

- постановление главы Сергиево-Посадского городского округа Московской 

области от 10.11.2022 №485-ПГ «О внесении изменений в положение об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций Сергиево-Посадского 

городского округа Московской области, утвержденное постановлением главы Сергиево-

Посадского Городского округа  от 29.05.2020 №794-ПГ»; 

- постановление главы Сергиево-Посадского городского округа Московской 

области от 16.06.2023 №182-ПГ «О внесении изменений в положение об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций Сергиево-Посадского 

городского округа Московской области, утвержденное постановлением главы Сергиево-

Посадского Городского округа  от 29.05.2020 №794-ПГ»; 

- постановление главы Сергиево-Посадского городского округа Московской 

области от 22.12.2023 №447-ПГ «О внесении изменений в приложения к положению об 

оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Сергиево-

Посадского городского округа Московской области, утвержденному постановлением главы 

Сергиево-Посадского Городского округа  от 29.05.2020 №794-ПГ»; 

- постановление главы Сергиево-Посадского городского округа Московской 

области от 27.04.2024 №153-ПГ «О внесении изменений в положение об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций Сергиево-Посадского 

городского округа Московской области, утвержденное постановлением главы Сергиево-

Посадского Городского округа  от 29.05.2020 №794-ПГ»; 



3 

/пг 

- постановление главы Сергиево-Посадского городского округа Московской 

области от 12.09.2024 №294-ПГ «О внесении изменений в положение об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций Сергиево-Посадского 

городского округа Московской области, утвержденное постановлением главы Сергиево-

Посадского Городского округа  от 29.05.2020 №794-ПГ»; 

- постановление главы Сергиево-Посадского городского округа Московской 

области от 04.10.2024 №336-ПГ «О внесении изменений в положение об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций Сергиево-Посадского 

городского округа Московской области, утвержденное постановлением главы Сергиево-

Посадского Городского округа  от 29.05.2020 №794-ПГ»; 

- постановление главы Сергиево-Посадского городского округа Московской 

области от 14.01.2025 №8-ПГ «О внесении изменений в положение об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций Сергиево-Посадского 

городского округа Московской области, утвержденное постановлением главы Сергиево-

Посадского Городского округа  от 29.05.2020 №794-ПГ, и приложения к нему»; 

- постановление главы Сергиево-Посадского городского округа Московской 

области от 19.02.2025 №62-ПГ «О внесении изменений в положение об оплате труда 

работников муниципальных образовательных организаций Сергиево-Посадского 

городского округа Московской области, утвержденное постановлением главы Сергиево-

Посадского Городского округа  от 29.05.2020 №794-ПГ». 

3. Отделу пресс-службы организационно-контрольного управления 

администрации городского округа обеспечить опубликование настоящего постановления  

в газете «Вперёд» и размещение на официальном сайте администрации Сергиево-

Посадского городского округа: sergiev-reg.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2025.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы городского округа – начальника управления образования Дудареву О.К.  

 

Глава городского округа                 О.В. Ероханова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


